Средняя школа пос. Радченко

Приказ

 от 22  марта 2024  г.                                                               №_78_

пос. Радченко

«О приёме детей

в 1 класс в 2024 году»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», приказом Министерства просвещения РФ

от 02.09.2020 № 458 «Об утверждении Порядка приёма на обучение по

образовательным программам начального общего, основного общего и среднего

общего образования», приказом Министерства просвещения РФ от 08.10.2021 №

707 «О внесении изменений в Приказ от 02.09.2020 № 458», приказом

Минпросвещения РФ от 30.08.2023 г. №642 «О внесении изменений в  порядок

приёма на обучение по программам начального общего, основного общего  и

среднего общего образования, утверждённый приказом Министерства

просвещения РФ от 02.09.2020 № 458»,   Постановлением администрации

Конаковского района от 27.01.2021 г. № 37 «О закреплении муниципальных

образовательных учреждений за конкретными территориями Конаковского района

Тверской области», Постановление администрации Конаковского района от

31.01.2022 № 52 «О внесении изменений в Постановление администрации

Конаковского района Тверской области от 27.01.2021 № 37», Постановление

администрации Конаковского района от 28.02.2022 № 144 «О внесении изменений

в Постановление администрации Конаковского района Тверской области от

27.01.2021 № 37», для обеспечения организованного приёма детей в 1 класс  МБОУ

СОШ пос. Радченко

          приказываю:

1.Начать приём заявлений и документов в 1 класс  детей в возрасте от 6,5 до 8 лет

(на 01 сентября текущего года), закреплённых территориально за МБОУ СОШ пос.

Радченко распоряжением Учредителя или детей льготных категорий, с 01 апреля

2024 г. Информацию о начале приёма разместить на информационном стенде

школы (отв. Подвязникова Н.В., секретарь) и на официальном сайте школы (отв.

Гонышев В.В., учитель информатики).

2. Подвязниковой Н.В., секретарю:

- осуществлять приём документов от родителей (законных представителей) детей, в

соответствии с Положением о порядке приёма граждан на обучение по программам

начального общего, основного общего и среднего общего образования;

- заносить сведения о поданных документах в журнал приёма заявлений в 1 класс;

-выдавать родителям (законным представителям) расписку о получении

документов;

- оповещать (лично, по телефону) родителей (законных представителей) о факте

зачисления ребёнка в 1 класс не позднее 2 рабочих дней с момента издания приказа

по школе о зачислении (приказ издаётся директором школы не позднее 3 дней с

момента окончания приёма в 1 класс на закреплённой территории или не позднее

05 сентября текущего года).

- проводить запись обучающихся через электронную систему АИС «Контингент»

(отв. Гонышев В.В);

- проводить  приём льготных категорий населения в соответствии с

законодательством.

3.Гонышеву В.В., ответственному за ведение сайта школы, разместить на сайте

следующую информацию:

- о начале приема в школу детей, проживающих на закреплённой за школой

территорией, с 01 апреля 2024 года;

- о количестве свободных мест в 1 классе и актуализировать её по мере

поступления детей;

- о приёме в школу детей из территорий, не закреплённых за школой, с 06 июля

2024 г.

4. Организовать приём детей в 1 класс с закреплённой территории или детей

льготных категорий с 01 апреля по 30 июня 2024 года.

5. Организовать приём детей с незакреплённых территорий на свободные места с

06 июля и закончить приём не позднее 05 сентября 2024 года.

6. Осуществлять приём детей с ограниченными возможностями здоровья в 1 класс

по адаптированным образовательным программам только с письменного согласия

их родителей (законных представителей) и на основании заключения психолого-

медико-педагогической комиссии.

      Директор школы                                                      Е.А. Паськова

С приказом ознакомлены                                            Н.В. Повязникова

                                                                                        В.В. Гонышев